
2012

519
Besluit van 13 oktober 2012, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de wet van 13 september 
2012 tot wijziging van de Wet inburgering en 
enkele andere wetten in verband met de 
versterking van de eigen verantwoordelijkheid 
van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 430) en 
van het besluit van 25 september 2012 tot 
wijziging van het Besluit inburgering en enkele 
andere besluiten in verband met de versterking 
van de eigen verantwoordelijkheid van de 
inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 432) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel 
van 9 oktober 2012, nr. 2012-0000572427, Directie Constitutionele Zaken 
en Wetgeving; 

Gelet op artikel XI van de wet van 13 september 2012 tot wijziging van 
de Wet inburgering en enkele andere wetten in verband met de 
versterking van de eigen verantwoordelijkheid van de inburgerings-
plichtige (Stb. 2012, 430) en artikel VI van het besluit van 25 september 
2012 tot wijziging van het Besluit inburgering en enkele andere besluiten 
in verband met de versterking van de eigen verantwoordelijkheid van de 
inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 432); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

1. De wet van 13 september 2012 tot wijziging van de Wet inburgering 
en enkele andere wetten in verband met de versterking van de eigen 
verantwoordelijkheid van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 430) treedt, 
met uitzondering van artikel VIII, onder 1, in werking met ingang van 
1 januari 2013. 

2. Het besluit van 25 september 2012 tot wijziging van het Besluit 
inburgering en enkele andere besluiten in verband met de versterking van 
de eigen verantwoordelijkheid van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 
432) treedt in werking met ingang van 1 januari 2013. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 519 1



Onze Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de bijbehorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 13 oktober 2012 
Beatrix 

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel, 
G. B. M. Leers 

Uitgegeven de dertigste oktober 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-519
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 519 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Het onderhavige besluit regelt de inwerkingtreding van de wet van 
13 september 2012 tot wijziging van de Wet inburgering en enkele andere 
wetten in verband met de versterking van de eigen verantwoordelijkheid 
van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 430) (hierna: de wet) en van het 
besluit van 25 september 2012 tot wijziging van het Besluit inburgering en 
enkele andere besluiten in verband met de versterking van de eigen 
verantwoordelijkheid van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 432). 

Artikel VIII, onder 1, van de wet treedt niet in werking. Dit artikel 
beoogde de samenloop te regelen van artikel II van de wet met het bij 
koninklijke boodschap van 24 juli 2010 ingediende voorstel tot wijziging 
van de Algemene wet bestuursrecht en aanverwante wetten met het oog 
op enige verbeteringen en vereenvoudigingen van het bestuursproces-
recht (Wet aanpassing bestuursprocesrecht) (Kamerstukken 32 450). 
Artikel VIII, onder 1, van de wet zou er echter onbedoeld toe leiden dat het 
beroep bij de bestuursrechter in twee instanties zou worden vervangen 
door beroep in één instantie. Dit artikel zal daarom in een reparatiewet 
worden ingetrokken. 

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel, 
G. B. M. Leers

Staatsblad 2012 519 3


	Besluit van 13 oktober 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 13 september 2012 tot wijziging van de Wet inburgering en enkele andere wetten in verband met de versterking van de eigen verantwoordelijkheid van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 430) en van het besluit van 25 september 2012 tot wijziging van het Besluit inburgering en enkele andere besluiten in verband met de versterking van de eigen verantwoordelijkheid van de inburgeringsplichtige (Stb. 2012, 432)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

